(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y la ed Schf; alia, insertan las ed. Nbg Hal y las demás; el siguiente in, falta en los mms Pl 1 Bg.

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt; servaverit, las ed Nbg Hal Bk; reservaverint, la ed Schf; servaverint, Russ y los demás

(3) sanxerit, Hal Bk contra los cod.

(4) Los mms Pl. 1 Bg. Gt., y la ed Schf; praetores, el ms Pl 2, y las ed Nbg, Hal; praetoria, Russ y los demás.

(5) Los mms Pl 2 Bg Gt, y la ed Schf; evertebat, el ms Pl 1 por reciente enmenda y la ed Nbg; evertieret, Hal y los demás

(6) generalit, Hal Bk contra los cod.

(7) fiat, Russ y Cont al margen.

(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg. Schf Hal Cont 62; et, omitiendo las demás ed.

(9) Los mms Pl 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; manifesti sunt, Cont 62; manifestissimi visi sunt el ms Pl 1 según reciente colección; manifestissime visi sunt, Russ Cont 66 y los demás; sed manifestissimi, en todos los libros de Russ

(10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, et filium et filios et omnes la ed Schf; filium et filiam omnes, Hal; et filium et filiam omnes Russ, pero contra todos sus libros, que dicen et alios omnes; filium et filiam et alios omnes, la ed Nbg; et filium et filiam et alios omnes, Cont 66 y los demás

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y las ed Nbg. Schf Cont 62; tametsi, Hal; tum etiam, Russ Cont 66 y los demás.

(12) quia, el ms Pl 1

(13) clavisimo, el ms Pl 1

(14) Los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf; esset, Hal y los demás

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; posset, Hal y los demás

(16) sexcuncia, el ms Pl 1; sexuntia, el ms Pl 2, y la ed Nbg

(17) disposuimus, las ed Schf Russ y después las demás contra los mms

tam (1) repletio accedebat, et ita vitium permanuit, ut nec ex nostra constitutione emendationem aliquam sentiret

§ 1 — Sancimus itaque, quemadmodum in successionibus parentum, quae ab intestato defuerunt, aequa lance maiorum et feminae vocantur, ita et in scriptu testamento umeras honorarii, et similibus verbis ex hereditationes (2) nominatim procedere, et contra tabulas bonorum (3) possessionem talem habere, qualem filius (4) suus vel emancipatus (5), ut et ipsa, si fuerit praeterita, ad instar filii emancipati vel sui, vel testamentum ipso iure evenit, vel per contra tabulas bonorum possessionem statere hoc non patiatur. Et hacc non solum in filiabus obtineatur, sed etiam in nepotibus et neptibus (6) et deinceps obseruantur censensus, si tamen ex masculis progeniti sunt

§ 2 — Sed quia et aliud vitium fuerat sub obtentu differentiae introductum, et alia iura ex hereditationis in postumis, alia in iam natis obserabantur, quum necesse fuerat, postumam inter ceteros ex hereditatem etiam legato honorarii, filiam autem iam progenitam et (7) sine datione (8), et loc brevissimo incremento verborum ad plenissimum definitionem deduximus, sancientes, eadem iuria obtineant et in postumis ex hereditandis, sive masculini sive feminini sexus sint, quae in filiis et filiabus iam statuimus, ut etiam ipsi vel ipsae nomina tim exhereditentur, id est postumi vel postumae facta mentione